
Anotace 
Tato práce se zabývá problematikou cesty ke kněžství s prioritním zřetelem na diecézní 
kněze. Zkoumá především moment, kdy se mladí muži pro kněžství rozhodují. Rovněž se tato 
práce ptá na to, co pro nová kněžská povolání dělá Arcidiecéze pražská, kněží a křesťanští 
rodiče, jak mladé muže oslovují, motivují a podporují v jejich cestě za životním povoláním. 
V první kapitole práce pojednává o cestě ke kněžství podle církevních dokumentů, ve druhé 
kapitole již přistupuje ke konkrétním formám pastorace povolání v Arcidiecézi pražské, ve 
třetí kapitole se potom práce zabývá Arcibiskupským seminářem v Praze a ve čtvrté kapitole 
pojednává o současném stavu kléru a kněžských svěceních na území Arcidiecéze pražské. 
V průběhu celé autorské části, tedy v průběhu druhé až čtvrté kapitoly, práce přináší 
vyhodnocení dotazníků, které jsme v souvislosti s pastorací povolání ke kněžství provedli.  
 


